
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 Jtfht 2021 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие образования в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани 

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 

программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани 

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2016 № 1225, 

от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 № 3193, от 03.08.2016 № 3523, 

от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 № 132, от 13.03.2017 № 871, 

от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 № 3470, от 20.10.2017 № 4650, 

от 06.12.2017 № 5375, от 27.12.2017 № 5802, от 29.12.2017 № 5966, от 14.03.2018 № 925, 

от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454, от 17.07.2018 № 2786, от 12.09.2018 № 3601, 

от 26.10.2018 № 4162, от 28.12.2018 № 5118, от 29.12.2018 № 5164, от 21.03.2019 № 963, 

от 05.04.2019 № 1200, от 19.06.2019 № 2159, от 11.07.2019 № 2517, от 27.08.2019 № 3396, 

от 13.09.2019 № 3720, от 25.11.2019 № 4879, от 25.12.2019 № 5530, от 30.12.2019 № 5705, 

от 28.04.2020 № 1561, от 01.06.2020 № 1793, от 10.07.2020 № 2275, от 15.07.2020 № 2364, 



от 06.08.2020 № 2705, от 26.08.2020 № 3047, от 15.09.2020 № 3344, от 24.09.2020 № 3522, 

от 29.10.2020 № 4072, от 02.12.2020 № 4537, от 31.12.2020 № 5166, от 05.03.2021 № 790), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрацщр^^ШтЁ^н] 

Глава администрации 

V 
•\v. 

iCVvA. 
' | « ! 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от Jlt/Zlj 2021 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

Объемы финансирования Общий объем финансирования Программы составляет 61 401 165,71971 тыс. руб., 
Программы в том числе по годам: 

2016 год- 5 140 528,9 тыс. руб. 
2017 год - 5 579 325,8 тыс. руб. 
2018 год - 6 114 563,1 тыс. руб. 
2019 год-6 949 685,2* тыс. руб. 
2020 год - 7 690 607,9** тыс. руб. 
2021 год - 8 591 015,51957*** тыс. руб. 
2022 год-7 605 481,29346*** тыс. руб. 
2023 год - 6 877 863,00668 тыс. руб. 
2024 год - 6 852 095,0 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани - 16 883 368,99275 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2016 год - 1 579 660,7 тыс. руб. 
2017 год - 1 679 999,0 тыс. руб. 
2018 год - 1 867 864,6 тыс. руб. 
2019 год - 1 758 362,2 тыс. руб. 
2020 год - 1 845 052,1 тыс. руб. 
2021 год - 1 983 653,89747*** тыс. руб. 
2022 год - 2 009 417,44764 тыс. руб. 
2023 год - 2 063 939,84764 тыс. руб. 



2024 год - 2 095 419,2 тыс. руб. 
Внебюджетные средства — 2 965 004,8 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2016 год - 243 225,3 тыс. руб. 
2017 год - 299 448,8 тыс. руб. 
2018 год - 306 316,5 тыс. руб. 
2019 год - 320 314,5 тыс. руб. 
2020 год - 244 757,6 тыс. руб. 
2021 год - 372 605,2 тыс. руб. 
2022 год - 378 016,8 тыс. руб. 
2023 год - 379 169,1 тыс. руб. 
2024 год - 421 151,0 тыс. руб. 
Средства областного бюджета — 37 892 801,66188 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2016 год - 2 987 213,2 тыс. руб. 
2017 год - 3 378 879,5 тыс. руб. 
2018 год - 3 846 018,0 тыс. руб. 
2019 год - 4 337 716,4* тыс. руб. 
2020 год- 4 746 895,1** тыс. руб. 
2021 год - 5 058 427,95702***тыс. руб. 
2022 год - 4 767 372,64582*** тыс. руб. 
2023 год - 4 434 754,05904 тыс. руб. 
2024 год - 4 335 524,8 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета - 3 659 990,26508 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2016 год - 330 429,7 тыс. руб. 
2017 год - 220 998,5 тыс. руб. 
2018 год - 94 364,0 тыс. руб. 
2019 год - 533 292,1 тыс. руб. 
2020 год- 853 903,1** тыс. руб. 
2021 год - 1 176 328,46508*** тыс. руб. 
2022 год - 450 674,4*** тыс. руб. 



2. Строку «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
образования в 
городе Рязани» 

Зсего, в том 
числе: 

Зсего 5140528,9 5579325,8 6114563,1 6949685,2 

* 
* 
• Os 
К о 
о о Os SO г- 85

91
01

5,
51

95
7 

76
05

48
1,

29
34

6 

68
77

86
3,

00
66

8 

6852095,0 

1 
61

40
11

65
,7

19
71

 Уменьшение 
доли детей в 
возрасте I - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова­
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1-6 лет, до 
6,5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 
дошкольное 

УОиМП 4805499,5 5203594,3 5916560,2 6299950,1 6680633,3 

72
46

73
8,

50
98

7 

69
64

89
1,

88
07

6 

68
70

70
3,

80
66

8 

6838248,2 

1 
56

82
68

(9
,7

97
31

 

Уменьшение 
доли детей в 
возрасте I - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова­
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1-6 лет, до 
6,5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 
дошкольное 

УКС 333305,4 374111,0 196471,0 648389,1 1009782,2 

13
42

96
5,

30
97

0 

63
92

77
,7

12
70

 5847,5 12427,6 

45
62

57
6,

82
24

0 

Уменьшение 
доли детей в 
возрасте I - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова­
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1-6 лет, до 
6,5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 
дошкольное УК 433,1 407,1 398,9 352,8 76,8 335,9 335,9 335,9 363,3 3039,7 

Уменьшение 
доли детей в 
возрасте I - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова­
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1-6 лет, до 
6,5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 
дошкольное 

УФКиМС 1218,5 1145,4 1067,0 945,1 72,3 945,1 945,1 945,1 1022,3 8305,9 образование в 
Администрация 
города Рязани, 
Префектуры 
[по 31.12.2019) 

72,4 68,0 66,0 48,1 254,5 текущем году, к 
сумме 
численности 
детей от 3 до 7 

Администрация 
города Рязани, 
МКУ «УДТ 
города Рязани» 
[с 01.01.2020) 

43,3 30,7 30,7 30,7 33,6 169,0 лет, 
получающих 
дошкольное 
образование в 
текущем году, и 
численности 
детей от 3 до 7 
лет, 
находящихся в 
очереди на 
получение в 
текущем году 
дошкольного 
образования, на 

Федеральный 
бюджет 

Всего 330429,7 220998,5 94364,0 533292,1 853903,1 
• 
* 

00 о 
so 
оо C-J 
rr, SO r-

* 
* 
* 
* rr 
r-s© О ITl 36

59
99

0,
26

50
8 

лет, 
получающих 
дошкольное 
образование в 
текущем году, и 
численности 
детей от 3 до 7 
лет, 
находящихся в 
очереди на 
получение в 
текущем году 
дошкольного 
образования, на 



УОиМП 5980,0 5069,2 1143,8 693,9 190454,9" 
* 
* 
* г-© 
г-^ 

ОО <ч 

* 
* 

• <N 
СЧ © 
rn © 

r-о 
РП г-
</-Г С-> «л чО 

уровне 100%. 
Увеличение 
доли 
муниципаль­
ных общеобра­
зовательных 
организаций, 

чо ГЛ ЧО п г- соответ­
ствующих 

УКС 324449,7 215929,3 93220,2 532598,2 663448,2** 

соответ­
ствующих 

324449,7 215929,3 93220,2 532598,2 663448,2** 
* 
* 

© 

Г; 
m 

• 
* 
* 
» <N 
ci r-on © 

о 
f> Vl 
Tf* "О т m m 

требованиям 
обучения, в 
общем 
количестве 
муниципаль­

00 Os <4 О <N ных общеобра­
зовательных 
организаций Областной Всего 2987213,2 3378879,5 3846018,0 4337716,4 4746895,1 4335524,8 

ных общеобра­
зовательных 
организаций 

бюджет * 
* 
* сч © г-

г-* <N Tj" ОС v> © 47
67

37
2,

64
58

2 

о о «о о 
•Ч-" «о г-•чг о 37

89
28

01
,6

61
88

 до 83,0%. 
Увеличение 
доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополни­
тельному 

УОиМП 2987213,2 3261501,3 3751273,7 4228952,8' 4411098,5** 
* 4-• 
* V© 
m 

00 vn 
•«a* 43

18
14

,6
33

12
 

43
47

54
,0

59
04

 

4335524,8 

63
85

71
7,

92
33

2 

образованию в 

образователь­
ных 
учреждениях, 
до 65,5% 
Поддержание 
доли 
выпускников 

Tf муниципаль­
ных общеобра­УКС 117378,2 94744,3 108763,6* 335796,6** 
муниципаль­
ных общеобра­117378,2 94744,3 108763,6* 335796,6** 

* 

* 
* 

00 to <N 
©̂  
ГП4 
Tt 00 Tt 

• 
* 
* 

r-<N 
©_ 
00 <n <n «Л Г-1 CI 15

07
08

3,
73

85
6 

зовательных 
организаций, 
сдавших единый 
государствен­
ный экзамен по 
русскому языку 
и математике, в 
общей 



зюджет 
города Рязани 

Зсего 1579660,7 1679999,0 1867864,6 1758362,2 1845052,1 
* 
* 
• 
* г-т г-OS 00 
V"! чО 
оо ON 20

09
41

7,
44

76
4 

20
63

93
9,

84
76

4 

2095419,2 

«о г-. 
OS ON 

8 
ft 00 00 

численности 
выпускников 
муниципаль­
ных общеобра­
зовательных 
организаций, 
сдававших 
единый 
государствен­

УОиМП 1569081,0 1637575,0 1857826,2 1749988,9 1834322,3 

19
67

65
6,

64
76

4 

19
94

75
8,

24
76

4 

20
56

78
0,

64
76

4 

2081572,4 

i 
16

74
95

61
,3

42
92

 ный экзамен по 
данным 
предметам, на 
уровне 
не менее 97%. 
Увеличение 
доли 
школьников, 

УКС 8855,7 40803,5 8506,5 7027,3 10537,4 
* 

00 ov T «о 
vT 00 -о тГ 

13347,5 5847,5 12427,6 

00 Оч 
«Л 
ОС г^> 
О <N <N 

обучающихся пс 
ФГОС, в общей 
численности 
обучающихся 
до 96% 

УК 433,1 407,1 398,9 352,8 76,8 335,9 335,9 335,9 363,3 3039,7 
УФКиМС 1218,5 1145,4 1067,0 945,1 72,3 945,1 945,1 945,1 1022,3 8305,9 
Администрация 
города Рязани, 
Префектуры 
:по 31.12.2019) 

72,4 68,0 66,0 48,1 254,5 

Администрация 
города Рязани, 
УПСУ «УДТ 
-орода Рязани» 
[с 01.01.2020) 

43,3 30,7 30,7 30,7 33,6 169,0 

Внебюджетные 
средства 

УОиМП 243225,3 299448,8 306316,5 320314,5 244757,6 372605,2 378016,8 379169,1 421151,0 2965004,8 



3. Пункт 2.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
приложения к Программе изложить в следующей редакции: 

программы за счет всех источников финансирования» 

2. 1 .  Основное 
мероприятие 2.1. 
Увеличение 
количества мест в 
образовательных 
учреждениях 

Всего в том 
числе: 

icero 343028,4 436794,9 209792,3 652230,6 1023336,0 

13
45

16
7,

10
97

0 

64
14

79
,5

12
7 

8049,3 15549,1 

46
75

42
7,

22
24

0 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

9723,0 62683,9 13321,3 3841,5 13553,8 2201,8 2201,8 2201,8 3121,5 112850,4 

УКС 333305,4 374111,0 196471,0 648389,1 1009782,2*» 
* 

о г-Ov О РП 
vf 
О Os гч т Г"> 

* 

* 
* Г-CN 
Г-
К Г-<4 ON ГЛ 
\о 

5847,5 12427,6 

45
62

57
6,

82
24

0 

Федеральный 
бюджет 

УКС 324449,7 215929,3 93220,2 532598,2 663448,2** 
* 
* 
* 

о 
СП г-
>•© г«-1 Tt m 
оо 

* 
* 
* 
* <4 
<N t-
О OS гч 29

33
45

4,
53

40
1 

Эбластной 
бюджет 

Всего 7265,2 124894,0 104594,3 108763,6 346581,0 

51
48

43
,0

25
86

 

«• 
«• 
* 
* г-гч 
о 
оо v> 1Г1 in 
m 15

42
49

9,
13

85
6 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

7265,2 7515,8 9850,0 10784,4** 35415,4 

Увеличение 
количества 
мест в образо­
вательных 
учреждениях, 
созданных за 
счет 
строительства, 
реконструкции 
и внутреннего 
резерва 
помещений, до 
7928 единиц, 
из них количе­
ство дополни­
тельных мест в 
образователь­
ных 
организациях, 
осуществляю­
щих образова­
тельную 
деятельность 
по образова­
тельным про­
граммам 
дошкольного 
образования, 
для детей в 
возрасте от 1,5 
до 3 лет, соз­
данных за счет 
строительства 
зданий 
(пристроек к 
зданию) 
дошкольных 
организаций, 
до 1280 единиц 



УКС 117378,2 94744,3 108763,6* 335796,6** * 
* 
* 

о 00 «о 
о_ 
r*l" *t 
ОС Tf-
V} 

* 
* 
• 
* г-<4 
О 
ОО «о 

т 15
07

08
3,

73
85

6 

Зюджет города 
эязани 

Всего 11313,5 95971,6 11977,8 10868,8 13306,8 

16
88

7,
34

98
3 

15549,3 8049,3 15549,1 

19
94

73
,5

49
83

 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

2457,8 55168,1 3471,3 3841,5 2769,4 2201,8 2201,8 2201,8 3121,5 77435,0 

УКС 8855,7 40803,5 8506,5 7027,3 10537,4 
* 
* ГЛ 00 С\ 

vT оо чО 

13347,5 5847,5 12427,6 

12
20

38
,5

49
83

 

4. Пункты 2.1.1, 2.1.1.9, 2.1.2, 2.1.2.6, 2.1.2.7, 2.1.2.8, 2.1.2.9, 2.1.2.10, 2.1.2.11, 2.1.2.12 таблицы 6 «Информация по объектам 
муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление 

2.1.1 Строительство, 
реконструкция 
и разработка 
проектной 
документации 
образовательных 
учреждений 

УКС Всего 

31
96

06
3,

68
51

5 333305,4 374111,0 196471,0 515795,8 562752,5 

55
60

75
,1

72
45

 

63
92

77
,7

12
7 

5847,5 12427,6 

Бюджет 
города 
Рязани 

10
83

64
,8

48
45

 8855,7 40803,5 8506,5 5701,3 6058,6 

68
16

,6
48

45
 

13347,5 5847,5 12427,6 



Из них: 
по проекту* 

1108,6* 1108,6* 

по проекту** 
* 
• 

Tf «о 
т I-* 

4219,2** 5634,9** 7500,0** 

по проекту 
***** * 

* 
* 
* 

00 
ч© 
чО 
00 о 

* 
* 
• 
* 
* 

00 
чС 

00 ч© 

Областной 
бюджет 

13
92

05
8,

33
67

 324449,7 117378,2 94744,3 104825,6 157779,3 

25
73

23
,2

24
 

33
55

58
,0

12
7 

Из них: 
по проекту* 

16
46

3,
3*

 
16463,3* 

по проекту** 

20
91

63
,7

**
 

51384,4** 157779,3** 



по 
проекту***** * 

• 
• 
* 

г— ЧО г*-> Г4 
00 ОС сч о V» 

* 
# 
* 
* 
* Г-
О 
оо in 
v-> 
т r-j 

Федеральный 
бюджет 

16
95

64
0,

5 

215929,3 93220,2 405268,9 398914,6 

29
19

35
,3

 

29
03

72
,2

 

Из них: 
по проекту* 

* ГЦ 
<ч" OS п m ON 

93292,2* 

по проекту** 

* гп 

00 о 
г-

311976,7** 398914,6** 

по 
проекту 
***** 

58
23

07
,5

**
**

* • 
* 
« 
* 
• 

сп 
О 
о\ <ч 29

03
72

,2
**

**
* 

2.1.1.9 Школа 
в микрорайоне 
Кальное г.Рязани 

Строительство 
УКС 

2021-2022 1191084,35 Всего 

11
89

50
5,

38
51

5 

55
60

75
,1

72
45

 

63
34

30
,2

12
7 



10 

Бюджет 
города 
Рязани 

14
31

6,
64

84
5 

68
16

,6
48

45
 

7500,0 

Из них: 
по 
проекту** 

* 
* о 
о* о 
г-

* 
* о 
о о "Л г-

по проекту 
***** 

* 
• 
* 

Tl 
оо 
«о 
so 
ОС 
о 

* 
* 

* 
* 

Tf 00 rf чО 
vfif 
oo чО 

Областной 
бюджет 

59
28

81
,2

36
7 

25
73

23
,2

24
 

33
55

58
,0

12
7 

Из них: 
по 
проекту***** 

• 
* 
* 
# 
• г-
о С1 <ч 
ОС ас гч Os Wl 

» 
* 
* 
* 
* 

СЧ 
<*T Г4 
r-УГ\ <N 

* 
* 
• 
• 
• Г-(Ч 

00 
«о in 
r̂ i 

Федеральный 
бюджет 

58
23

07
,5

 

29
19

35
,3

 

29
03

72
,2

 



и 

Из них: 
по 
проекту* 

2.1.2 Создание 
дополнительных 
мест для детей 
в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 
образования, 
в том числе: 

УКС Всего 132593,3 447029,7 

Бюджет 
города 
Рязани 

1326,0 4478,8 

Из них: 
по 
проекту1 

1326,0**' 4478,8" 

по 
проекту' 

TJ-vO 
ON" sO ON 

•*t sO 

Областной 
бюджет 

3938,0 178017,3 

г-
OS 



12 

Из них: 
по 
проекту* 

по 
проекту* 

Федеральный 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту" 

по 
проекту" 

3938,0* 178017,3s 

127329.3 264533,6 

127329,3*** 264533,6"" 

о г-

2.1.2.6 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 7» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 91188,61491 Всего 37899.3 

о 
с-С 



13 

Бюджет 
города 
Рязани 

10
14

,1
90

81
 379,0 

63
5,

19
08

1 

Из них: 
по 
проекту*** 

• 
* 
* V» 
С"> Os ео 

Os 

379,0*** 
• 
* 
* v> 
ci Os eo 
ГЧ ГЛ u-l 

по 
проекту**** 

• 
* 

* SO so Г-
as сч 
<ч* о 

* 
• 
* 
* SO 
•-o Г-ON СЧ 
«N о 

Областной 
бюджет г-

so VO 
г~-* so сч 
•*г 

31557,5 
r— 
so 
©' 
r-

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* «о so сч 
о\ 

о* тГ 
m PI 

31557,5*** » 
• 
• VI sO (N OS sO 
(N CO 4-i 

по 
проекту**** 

* 
* 
* 
•» CM in ОС SO тГ 
к C-i 
о 

• 
* 
• 
* СЧ «Л 00 so 'T 
IN 
О 



14 

Федеральный 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту* 

5962,8 Os CJ г-

5962,8" 

2.1.2.7 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 10» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 81099,56371 Всего 33706,1 

Бюджет 
города 
Рязани 

337,1 

Из них: 
по 
проекту' 

337.1' 

по 
проекту" 

Областной 
бюджет 

28066.0 

о <N 



15 

Из них: 
по 
проекту* 

по 
проекту1 

Федеральный 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту11 

28066,0*' 

5303,0 

5303,0*** 

2.1.2.8 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 76» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 56597,74119 Всего 23522,8 

Ov 
о" 

Бюджет 
города 
Рязани 

235,2 

Из них: 
по 
проекту* 

235,2*** 

т ON 



16 

по 
проекту1 

Областной 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту* 

по 
проекту" 

Федеральный 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту* 

19586,7 

19586,7*** 

3700,9 

3700,9*' 

о 
о о 

о -о чО 
00 

о \о 



17 

2.1.2.9 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 99» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 79935,873 Всего 

97
70

3,
52

92
2 33222,5 

64
48

1,
02

92
2 

Бюджет 
города 
Рязани 

С7\ м 
О 
О 
г-~ г-Оч 

332,2 
OS ГЧ о 
00 
T" T so 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
• го г-
т С1 ГЛ 
Os" Cs 
г~~ 

332,2*** 
» 
* 
* CI r-m CI 
К SO 

по 
проекту**** 

* 
* 
* 

SO VI s© г~-чо 
Г-* 
г-

* 
* 
* 
* s© VI so 
r-sO 
K r-

Областной 
бюджет 

•ч-00 s© so SO 
о" 
•*t V© s© 

27663,3 t 00 sO so m 
Г-* 
f-On OO 

Из них: 
по 
проекту*** 

• 
•# 
* 
оо 

00 so 
о" in о 
о 

27663,3*** 
• 
• 
* 00 
t-oo CO 
к OO CI 

по 
проеюу**** 

* 
• 
* 
* so SO OS r~-os 
ON" 00 <n 
t-

* 
* 
* 
* SO SO OS r-Os 
Os" 00 1Л1 t-



18 

Федеральный 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту* 

5227,0 

5227,0*** 

2.1.2.10 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 110» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 68757,75548 Всего 28576,7 

Бюджет 
города 
Рязани 285,8 

Из них: 
по 
проекту" 

285,8*" 

по 
проекту" 



19 

Областной 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту' 

по 
проекту* 

Федеральный 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту* 

23794,9 

23794,9**' 

о с-> 
as 

4496,0 

4496,0" 

2.1.2.11 Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 131» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 62431,02758 Всего 25947,2 



20 

Бюджет 
города 
Рязани 

64
3,

30
53

1 

259,5 

38
3,

80
53

1 

Из них: 
по 
проекту*** 

-» 
* 
• 00 
А OQ 
СГ) ГЛ 
*»•* (N О 

259,5*** * 00 <ч оо СП оо 
•*T 
Г*1 

по 
проекту**** 

* 
* 
* 
* Г-1 О г~ ю ON 
00 

• 
* сл о г-SC 
оо 

Областной 
бюджет 

24
56

6,
70

52
9 

21605,4 о (N v> о 

ON ГЧ 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* 00 
£ § 
оо* ос <3 04 <ч 

21605,4*** 
* 
» 
• оо SD OS SO u-l 
г^Г 00 о 

по 
проекту**** 

-» 
* 
* 
* 

so «о гп г-
г-' г-QO 

« 
• 
* 
• 

«о Г«1 I— 
К г-00 

Федеральный 
бюджет <ч SO Ov 

t-~ 

4082,3 
<ч 
Os 

vi m О «Л r»i 



21 

Из них: 
по 
проекту4 

4082,3" 

С4 Ч© ON 

2.1.2.12 Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 149» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 56109,73169 Всего 23320,0 

Бюджет 
города 
Рязани 233,2 

ON 
43 

Из них: 
по 
проекту* 

233,2*** 

t-о\ о 
г-Оч 

по 
проекту1 

Областной 
бюджет 

19417,8 

Из них: 
по 
проекту4 

19417,8*** 



22 

по 
проекту**** * 

* 
«-О г-<ч r-i ri 
г^Г чо ON m 

* 

* 
* о г-(NJ о rn 
сГ s© О f> 

Федеральный 
бюджет 

35
15

6,
97

93
4 

3669,0 

31
48

7,
97

93
4 

Из них: 
по 
проекту*** 

» 
* 
* •t ГЛ ON Г-ON 
•О «О 
«п СО 

3669,0*** * 
* 
«-

(^1 
г-ON 
к 00 
о 


